



SERGIO SEGURA BLANCO

www.sergiosegurablancocom.com

FORMACIÓN ACADÉMICA

Desarrollo de Aplicaciones Web (DAW)

Institut Obert de Catalunya (IOC) (Bcn) | Cursando
< Ciclo Formativo de Grado Superior /> }

{Creación y publicación de páginas web

Cecot Formació (Terrassa) | Noviembre 2021
< Certificado de Profesionalidad de 600h /> }

{Diseño mecánico, modelado y parametrizado de piezas

Fundació CIM-UPC (Barcelona) | Junio 2013
< Curso certificado de 240h /> }

















{Desarrollo y aplicación de proyectos de construcción y obra civil

IES Leonardo Da Vinci (Sant Cugat) | Junio 2005
< Ciclo Formativo de Grado Superior /> }

HABILIDADES PERSONALES

- < Autodidacta y proactividad />
- < Responsabilidad y puntualidad />
- < Organización y planificación />
- < Facilidad para trabajar en equipo />
- < Adaptabilidad y flexibilidad />

HABILIDADES DIGITALES

< WordPress  90%	< PhpMyAdmin  60%
< HTML5  90%	< Git y GitHub  80%
< CSS3 (Flexbox, Grid)  90%	< AutoCAD  100%
< Sass  70%	< SolidWorks  90%
< Bootstrap5  80%	< SketchUp Pro + Vray  80%
< JavaScript  60%	< Adobe Photoshop  70%
< JQuery  60%	< Microsoft Office  90%
< JSON  70%	< Adobe Acrobat  100%



IDIOMAS

- < Castellano - Nativo />
- < Catalán - Nativo />
- < Inglés - Básico />

OTROS DATOS DE INTERÉS

- < Permiso de conducir clase B y vehículo propio. />
- < Disponibilidad inmediata a jornada completa. />

CONTACTO

 Terrassa  664109473  ssegurab@gmail.com

 <https://www.sergiosegurablancocom.com/>

 <https://github.com/ssegurab>

 <https://www.linkedin.com/in/ssegurab/>

 <http://www.infojobs.net/sergio-segura-blanco.prf>

SOBRE MÍ

/* Me llamo Sergio, tengo 39 años y soy un apasionado de todo lo relacionado con el diseño y la tecnología. Me encantan los animales y la naturaleza. Además soy un gran aficionado a la F1, a los videojuegos, a la fotografía, a las energías renovables y a la movilidad eléctrica sostenible.

Me defino como una persona autodidacta y emprendedora, con muchísimas ganas de trabajar y afán por aprender y superarme. */

EXPERIENCIA LABORAL

{ Técnico Informático

Freelance | Febrero 2021 - Actualmente

- < Montaje por piezas de ordenadores nuevos a medida. />
- < Reparación y mantenimiento de ordenadores usados. />
- < Instalación de Hardware y Software. />
- < Configuración de dispositivos periféricos. /> }

{ Desarrollador web frontend (Becario)

GKT Studios S.L. | Octubre 2021 - Enero 2022

- < Creación y publicación de webs, con WordPress, HTML5 y CSS3. />
- < <https://highlevel.com/>
- < <https://mddhd.org/>
- < <https://diakite-dinamica.com/> }

{ Mozo de almacén

AMAZON (Martorelles) | Octubre 2017 - Enero 2018

- < Verificación y clasificación de productos según destinos. />
- < Embalaje, retractilado y etiquetado de los pales. />
- < Carga y distribución de mercancía en sus respectivos camiones. />
- < Trabajo en equipos liderados por sus respectivos leads (jefes de equipo), para alcanzar los altos volúmenes de faena requeridos. /> }

{ Delineante - Projectista Industrial

Vilainox S.L. | Noviembre 2015 - Agosto 2017

- < Realización de planos de chapas para corte láser. />
- < Desarrollo de plegados en 3D. />
- < Diseño de planos sobre diversas piezas y utillajes para el taller. />
- < Control de calidad y verificación en taller. /> }

{ Encuestador Telefónico | Grabador de Datos

Instituto Apolda | Septiembre 2014 - Noviembre 2015

- < Encuestas telefónicas de diferentes estudios de mercado. />
- < Grabación de datos en Excel. /> }

{ Delineante - Projectista Obra Civil

FCC Construcción S.A. | Febrero 2008 - Julio 2012

- < Salida a obra para toma de mediciones y fotografías. />
- < Planos de tuberías de impulsión, balsas y estaciones de bombeo del canal Segarra-Garrigues en Les Borges Blanques. />
- < Diseño de los colectores residuales y pluviales de la urbanización Montmar en Castelldefels. />
- < Planos detallados de las estaciones del metro L9 Aeropuerto. /> }

{ Delineante - Projectista Edificación

Estudio de Arquitectura Serra y López | Septiembre 2005 - Noviembre 2007

- < Realización de proyectos: Derribos, Básicos, Ejecutivos. />
- < Desarrollo de detalles constructivos. />
- < Planos de Instalaciones: Electricidad, gas, agua, calefacción... />
- < Planos de ventas y Renders 3D. /> }